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Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-675  5, 17, 18, 30, 33, 34, 
35, 382, 41, 43 IR 561 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 303 STRAIPSNIU 
ĮSTATYMO PAKEITIMO  
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2025 m. birželio  17 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 5, 17, 18, 30, 33, 34, 35, 382, 41, 43 ir 561 

straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 303 straipsniu įstatymo pakeitimo įstatymą Nr. XV-285 
(toliau – Įstatymas), kuris įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 

Šio Įstatymo nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 2026 metų ir vėlesnių 
mokestinių laikotarpių pelno mokestį ir avansinį pelno mokestį.  

Įstatymu: 
1. Padidinti 1 procentiniu punktu standartinis (vietoj 16 procentų nustatytas 17 procentų) 

ir lengvatinis (vietoj 6 procentų nustatytas 7 procentų) pelno mokesčio tarifai, t. y.:  
- nustatytas standartinis 17 procentų pelno mokesčio tarifas: 

•  Lietuvos vieneto, nuolatinių buveinių apmokestinamajam pelnui; 

• dividendams ir kitoms pajamoms iš paskirstytojo pelno;  

• gautai paramai, panaudotai ne pagal Labdaros ir paramos įstatyme nustatytą paramos 
paskirtį, taip pat iš vieno paramos teikėjo per mokestinį laikotarpį grynais pinigais gautai paramos 
daliai, viršijančiai 250 MGL dydžio sumą;  

• pelno mokesčiu prie šaltinio ne per nuolatines buveines gautoms užsienio 
apmokestinamųjų vienetų pajamoms už parduotą, kitokiu būdu perleistą nuosavybėn arba 
išnuomotą nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą, esantį Lietuvos Respublikos teritorijoje, pajamoms 
už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą, išmokoms už stebėtojų tarybos narių 
veiklą, nes šios rūšies pajamos yra susijusios su vykdoma veikla Lietuvoje ir (arba) nekilnojamuoju 
turtu, esančiu Lietuvoje;  

• laivybos vienetams, atitinkantiems PMĮ1 nustatytus kriterijus ir pasirinkusiems mokėti 
fiksuotą pelno mokestį nuo pajamų iš tarptautinio vežimo jūrų laivais arba tarptautinio vežimo 
jūrų laivais ir su juo tiesiogiai susijusios veiklos, fiksuoto pelno mokesčio bazei be jokių atskaitymų;  

- nustatytas 7 procentų lengvatinis pelno mokesčio tarifas:  

• smulkiųjų vienetų (mokestinio laikotarpio pajamos neviršija 300 000 eurų; darbuotojų 
skaičius neribojamas) apmokestinamajam pelnui;  

• kooperatinių bendrovių (kooperatyvų), kurių per mokestinį laikotarpį daugiau kaip 50 
procentų pajamų sudaro pajamos iš žemės ūkio veiklos, įskaitant kooperatinių bendrovių 
(kooperatyvų) pajamas už parduotus įsigytus iš savo narių šių narių pagamintus žemės ūkio 
produktus, apmokestinamajam pelnui;  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas (toliau – PMĮ) 
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• pagal nustatytą formulę apskaičiuotai apmokestinamojo pelno, gauto iš MTEP2 veikloje 
sukurto turto komercializavimo (naudojimo, pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn), daliai. 

2. Nuo vienerių iki dvejų metų pailgintas laikotarpis, kuriuo naujai įregistruotų smulkių 
vienetų  uždirbtam pelnui  taikomas 0 procentų pelno mokesčio tarifas, bei atsisakyta darbuotojų 
skaičių ribojančio reikalavimo. 

3. Nustatyta teisė taikyti momentinį ilgalaikio turto, priskirto ilgalaikio turto grupėms: 
„mašinos ir įrengimai“, „įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)“, „kompiuterinė technika ir ryšių 
priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)“, „programinė įranga“, „įsigytos teisės“ ir ilgalaikio 
turto grupės „krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai – ne senesni kaip 5 
metų“ turtui – krovininiams automobiliams, priekaboms ir puspriekabėms, nusidėvėjimą.  

Vienetams suteikiama teisė be ribojimų, t. y. netaikant PMĮ 1 priedėlyje nustatytų 
nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvų, atskaityti minėto ilgalaikio turto įsigijimo kainą tą 
mokestinį laikotarpį, kurį tas turtas pradėtas naudoti. Teisė taikyti momentinį ilgalaikio turto 
įsigijimo kainos atskaitymą nesuteikiama dėl ilgalaikio turto, kurio įsigijimo išlaidomis mažinamas 
apmokestinamasis pelnas dėl vykdomo investicinio projekto. Jeigu pritaikius momentinį 
nusidėvėjimą ilgalaikis turtas vieneto veikloje būtų naudojamas trumpiau negu 3 metus, vienetas 
turėtų perskaičiuoti praėjusių mokestinių laikotarpių pelno mokestį, taikydamas PMĮ 1 priedėlyje 
nustatytus nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvus.  

Šios nuostatos taikomos apskaičiuojant pelno mokestį, kai apmokestinamojo vieneto 
pajamoms uždirbti naudojamas ilgalaikis turtas, įsigytas 2026 m. sausio 1 d. ir vėliau. 

4. Panaikintas reikalavimas vienetams kreiptis į mokesčių administratorių dėl sutikimo, 
kai nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvai tikslinami dėl objektyvių aplinkybių.  

5. Į ribojamų dydžių leidžiamų atskaitymų sąrašą įtrauktos stipendijos.  
Iš pajamų gali būti atskaitomos pagal sudarytas trišales sutartis mokamos stipendijos 

studentams, kurie studijuoja pagal matematikos, gyvybės, inžinerijos ar technologijų mokslų 
studijų krypčių grupės studijų programas ir baigus šias studijų programas įgyjama aukštojo mokslo 
kvalifikacija, susijusi su vieneto vykdoma veikla, taip pat stipendijos tyrėjams, vykdantiems MTEP 
projektą. 

Vienetai iš pajamų gali atskaityti iki 2 500 eurų per mokestinį laikotarpį mokamas 
stipendijas Europos ekonominės erdvės valstybių ir užsienio valstybių, kurios nepriklauso Europos 
ekonominei erdvei, tačiau su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi dvigubo apmokestinimo 
išvengimo sutartis, mokyklų studentams, kurie baigę įgis aukštąjį išsilavinimą matematikos, 
gyvybės, inžinerijos ar technologijų mokslų srityse, kai šis išsilavinimas susijęs su vieneto vykdoma 
veikla, jeigu bus tenkinamos ir kitos sąlygos: i) pasirašyta trišalė sutartis tarp vieneto, mokyklos ir 
studento ir ii) stipendijos mokėjimo laikotarpiu stipendijos gavėjas nevaldo daugiau kaip 10 
procentų stipendiją mokančio vieneto akcijų (dalių, pajų), nėra šio vieneto darbuotojas arba 
stipendiją mokančio vieneto dalyvio, valdančio daugiau kaip 10 procentų akcijų (dalių, pajų), arba 
vieneto darbuotojo šeimos narys (sutuoktinis, vaikas (įvaikis), ir iii) tokia stipendija nebus susijusi 
su stipendijos gavėjo šiam vienetui atliktais arba atliekamais darbais, suteiktomis arba 
teikiamomis paslaugomis.  

Taip pat gali būti atskaitomos ir vieneto mokamas stipendijas tyrėjams, kaip jie 
apibrėžiami Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme, vykdantiems MTEP projektą, kai 
sudaryta trišalė sutartis tarp vieneto, Europos ekonominės erdvės valstybių ir užsienio valstybių, 
kurios nepriklauso Europos ekonominei erdvei, tačiau su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi 
dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis, aukštosios mokyklos ar mokslinių tyrimų instituto ir 
tyrėjo. 

6. Suvienodinti mokestinių nuostolių atskaitomų sumų ribojimai, nustatant, kad bendra 
vieneto atskaitoma nuosavų, perimtų reorganizavimo metu ir perimtų iš kitų vienetų grupės 
vienetų mokestinių nuostolių suma negali būti didesnė kaip 70 procentų vieneto mokestinio 
laikotarpio pajamų, apskaičiuotų iš pajamų atėmus neapmokestinamąsias pajamas, leidžiamus 
atskaitymus ir ribojamų dydžių leidžiamus atskaitymus, išskyrus ankstesnių metų mokestinių 
laikotarpių nuostolius. 

 7. Patikslintos vienetų grupės vienetų mokestinių nuostolių perdavimo (perėmimo) 
sąlygos, nustatant, kad vienetų atitiktis keliamiems reikalavimams (dalyvavimo vienetų grupėje 
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apimtis ir trukmė) turi būti įvertinama aktualaus mokestinio laikotarpio, už kurį apskaičiuoti 
mokestiniai nuostoliai perduodami (perimami), paskutinę dieną. Mokestinių nuostolių dėl 
vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo, nuostolių, patirtų dėl turto 
naudojimo, pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn ir apskaičiuotų pagal PMĮ 5 straipsnio 
9 dalyje nustatytą formulę, taip pat mokestinių nuostolių vienetų, kurių apmokestinamasis pelnas 
pagal PMĮ 5 straipsnio 2 dalies nuostatas apmokestinamas taikant 7 procentų mokesčio tarifą, 
perkėlimo tvarka nesikeičia. 

 
 
 
 
 
Teisės departamento  
vyresnioji patarėja 

 Alina Gaudutytė 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, 

paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima 
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį 
Mano VMI. 
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